



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年8月5日
上場取引所 東

上場会社名 株式会社 東和銀行
コード番号 8558 URL <https://www.towabank.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役頭取 (氏名) 江原 洋
問合せ先責任者 (役職名) 財務経理部長 (氏名) 野口 洋一 TEL 027-234-1111
配当支払開始予定日 —
特定取引勘定設置の有無 無
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）（％表示は、対前年同四半期増減率）

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期第1四半期	9,866	22.6	1,453	105.8	1,906	186.5
2025年3月期第1四半期	8,045	△3.8	705	5.4	665	59.6

（注）包括利益 2026年3月期第1四半期 3,564百万円（－％） 2025年3月期第1四半期 △5,529百万円（－％）

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	52.53	51.89
2025年3月期第1四半期	17.97	13.85

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	連結自己資本比率 （国内基準）
	百万円	百万円	％	％
2026年3月期第1四半期	2,395,029	92,597	3.8	9.99
2025年3月期	2,382,753	91,171	3.7	9.75

（参考）自己資本 2026年3月期第1四半期 91,845百万円 2025年3月期 90,383百万円

（注）「自己資本比率」は、（期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末非支配株主持分）を期末資産の部合計で除して算出しております。

「連結自己資本比率（国内基準）」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準（平成18年金融庁告示第19号）」に基づき算出しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	35.00	35.00
2026年3月期	—				
2026年3月期（予想）		0.00	—	35.00	35.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	円 銭
第2四半期（累計）	1,500	△27.4	2,000	67.1	54.40
通期	3,000	△53.0	3,000	△33.6	81.60

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期1Q	37,180,273株	2025年3月期	37,180,273株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	1,553,753株	2025年3月期	419,827株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期1Q	36,287,312株	2025年3月期1Q	37,006,531株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。
2. 決算補足説明資料は、決算短信に添付しております

○添付資料の目次

	頁
1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(セグメント情報等の注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6
(追加情報)	6
○2026年3月期 第1四半期決算短信補足資料	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間(2025年4月1日から2025年6月30日)の連結経営成績は、以下のとおりとなりました。

経常収益は、資金運用収益や役務取引等収益が増加したことから、前第1四半期連結累計期間比18億20百万円増加の98億66百万円となりました。

経常費用は、預金利息が増加したことなどから資金調達費用が増加し、前第1四半期連結累計期間比10億73百万円増加の84億13百万円となりました。

この結果、当第1四半期連結累計期間の経常利益は、7億47百万円増加の14億53百万円となり、親会社株主に帰属する四半期純利益は、19億6百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

総資産は、前連結会計年度末(2025年3月31日)比122億円増加し2兆3,950億円となりました。

預金は、前連結会計年度末比67億円増加の2兆1,623億円となりました。

貸出金は、前連結会計年度末比15億円増加の1兆6,082億円となりました。

有価証券は、前連結会計年度末比12億円増加の5,362億円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

第2四半期連結累計期間及び通期の業績予想については、現時点において、2025年5月12日の2025年3月期決算発表時の業績予想から変更ありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
現金預け金	167,707	179,885
コールローン及び買入手形	867	448
金銭の信託	2,994	1,000
有価証券	535,044	536,268
貸出金	1,606,700	1,608,242
外国為替	620	741
その他資産	36,625	36,721
有形固定資産	23,884	23,606
無形固定資産	3,458	3,223
退職給付に係る資産	4,557	4,673
繰延税金資産	2,916	2,731
支払承諾見返	3,678	3,679
貸倒引当金	△6,302	△6,194
資産の部合計	2,382,753	2,395,029
負債の部		
預金	2,155,574	2,162,311
借入金	121,490	125,190
外国為替	101	89
その他負債	7,393	8,312
賞与引当金	471	—
退職給付に係る負債	59	59
役員退職慰労引当金	1	1
睡眠預金払戻損失引当金	97	97
偶発損失引当金	657	685
繰延税金負債	8	9
再評価に係る繰延税金負債	2,047	1,995
支払承諾	3,678	3,679
負債の部合計	2,291,582	2,302,432
純資産の部		
資本金	38,653	38,653
資本剰余金	17,500	17,500
利益剰余金	59,241	59,976
自己株式	△284	△1,089
株主資本合計	115,111	115,040
その他有価証券評価差額金	△28,336	△26,627
土地再評価差額金	2,082	1,967
退職給付に係る調整累計額	1,525	1,465
その他の包括利益累計額合計	△24,727	△23,194
新株予約権	256	211
非支配株主持分	531	540
純資産の部合計	91,171	92,597
負債及び純資産の部合計	2,382,753	2,395,029

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
経常収益	8,045	9,866
資金運用収益	5,447	7,234
(うち貸出金利息)	4,694	5,636
(うち有価証券利息配当金)	700	1,419
役務取引等収益	1,593	1,630
その他業務収益	18	13
その他経常収益	986	987
経常費用	7,339	8,413
資金調達費用	100	940
(うち預金利息)	88	901
役務取引等費用	968	1,024
その他業務費用	7	—
営業経費	5,234	5,527
その他経常費用	1,029	921
経常利益	705	1,453
特別利益	—	1,006
固定資産処分益	—	1,006
特別損失	1	1
固定資産処分損	1	1
税金等調整前四半期純利益	704	2,458
法人税、住民税及び事業税	9	519
法人税等調整額	34	23
法人税等合計	44	542
四半期純利益	660	1,915
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△4	9
親会社株主に帰属する四半期純利益	665	1,906

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	660	1,915
その他の包括利益	△6,189	1,649
その他有価証券評価差額金	△6,128	1,709
退職給付に係る調整額	△61	△60
四半期包括利益	△5,529	3,564
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△5,524	3,555
非支配株主に係る四半期包括利益	△4	9

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

(セグメント情報)

当行グループの報告セグメントは「銀行業」のみであります。銀行業以外にリース業などの金融サービスに係る事業を行っておりますが、それらの事業は重要性が乏しいことから、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	432百万円	544百万円

(追加情報)

(表示方法の変更)

(四半期連結損益計算書)

投資事業組合等への出資に係る利益等については、従来、「その他経常収益」に含めて表示しておりましたが、日本銀行による金融政策の見直しにより市場金利が上昇するなど投資環境全般が大きく変化している状況において、計上方法について再度検討した結果、投資事業組合への出資については、銀行業の本業である有価証券投資としての性質が強いことに加え、当行の営業基盤である群馬・埼玉県地域企業への成長投資を行っている組合もあり、この面においても地域金融機関の本業としての性質を有すると考えられることから、経営成績をより適切に表示するため、当第1四半期連結累計期間より、「資金運用収益」（うち有価証券利息配当金）に含めて表示することといたしました。

この表示方法の変更を反映させるため、前第1四半期連結累計期間の四半期連結財務諸表の組替を行っております。

この結果、前第1四半期連結累計期間の四半期連結損益計算書において表示していた、「資金運用収益」5,697百万円、「資金運用収益（うち有価証券利息配当金）」950百万円、「その他経常収益」735百万円をそれぞれ、「資金運用収益」5,447百万円、「資金運用収益（うち有価証券利息配当金）」700百万円、「その他経常収益」986百万円として組替えております。

2026年3月期 第1四半期決算短信補足資料

当行の2026年3月期 第1四半期（2025年4月1日から2025年6月30日）における四半期業績について、お知らせします。

1. 2026年3月期 第1四半期の業績 【単体】

当第1四半期の業績は、預金が前年同期比275億円減少し、貸出金残高は前年同期比337億円増加いたしました。コア業務純益は資金利益が増加したことなどから、前年同期比6億49百万円増加の13億93百万円となりました。経常利益は信用コストが減少したことなどから、前年同期比7億15百万円増加の14億28百万円となり、四半期純利益は店舗政策による保有不動産の売却益を計上したことなどにより、前年同期比12億22百万円増加の18億91百万円となりました。

(単位：百万円)

		当四半期 (2025/6)	前四半期 (2024/6)	前年同期比
業 務 粗 利 益	1	6,863	5,927	936
資 金 利 益	2	6,312	5,357	955
役 務 取 引 等 利 益	3	537	558	△ 20
そ の 他 業 務 利 益	4	13	11	1
国 債 等 債 券 損 益	5	1	△ 0	1
経 費 (除 く 臨 時 処 理 分)	6	5,468	5,183	285
実質業務純益(一般貸倒繰入前)(1-6)	7	1,395	744	651
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	8	—	△ 45	45
業 務 純 益 (1-6-8)	9	1,395	789	605
コ ア 業 務 純 益 (1-5-6)	10	1,393	744	649
コア業務純益(除く投資信託解約損益)	11	1,393	744	649
臨 時 損 益	12	33	△ 75	109
不良債権処理額(△)	13	163	419	△ 256
株 式 等 関 係 損 益	14	—	169	△ 169
貸 倒 引 当 金 取 崩 額	15	13	—	13
償 却 債 権 取 立 益	16	69	98	△ 28
経 常 利 益	17	1,428	713	715
特 別 損 益	18	1,005	△ 1	1,006
税 引 前 四 半 期 純 利 益	19	2,433	712	1,721
法 人 税 等 合 計	20	542	43	498
四 半 期 純 利 益	21	1,891	668	1,222
信 用 コ ス ト (8+13-15)	22	149	374	△ 224

2. 金融再生法開示債権及びリスク管理債権

「銀行法施行規則等の一部を改正する内閣府令」（令和2年1月24日 内閣府令第3号）が2022年3月31日から施行されたことに伴い、銀行法の「リスク管理債権」の区分等を、金融機能の再生のための緊急措置に関する法律に基づく開示債権の区分等に合わせて表示しております。

【単体】

(単位：億円)

	2025年6月末	2024年6月末	2025年3月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	49	51	48
危険債権	349	343	346
要管理債権	14	17	15
三月以上延滞債権	—	—	—
貸出条件緩和債権	14	17	15
小計 b	413	412	409
正常債権	15,826	15,488	15,815
合計 a	16,239	15,901	16,224
b / a × 100	2.54%	2.59%	2.52%

【連結】

(単位：億円)

	2025年6月末	2024年6月末	2025年3月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	50	51	48
危険債権	349	343	346
要管理債権	14	17	15
三月以上延滞債権	—	—	—
貸出条件緩和債権	14	17	15
小計 b	413	412	410
正常債権	15,800	15,462	15,789
合計 a	16,213	15,875	16,199
b / a × 100	2.55%	2.59%	2.53%

3. 自己資本比率（国内基準）

【単体】

(単位：百万円)

	2025年6月末	2025年3月末
(1) 自己資本比率 (2)/(3)	9.94%	9.71%
(2) 単体における自己資本の額	110,714	109,541
(3) リスク・アセットの額	1,112,746	1,127,654
(4) 単体総所要自己資本額	44,509	45,106

【連結】

(単位：百万円)

	2025年6月末	2025年3月末
(1) 自己資本比率 (2)/(3)	9.99%	9.75%
(2) 連結における自己資本の額	112,129	110,878
(3) リスク・アセットの額	1,121,679	1,136,770
(4) 連結総所要自己資本額	44,867	45,470

4. 時価のある有価証券の評価差額 【単体】

○評価差額

(単位：億円)

(単位：億円)

	2025年6月末				2024年6月末				2025年3月末			
	時価	評価差額			時価	評価差額			時価	評価差額		
		うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損	
その他有価証券	4,773	△ 261	72	333	5,168	△ 210	68	278	4,768	△ 280	62	342
株 式	142	61	64	3	135	54	58	4	132	51	56	4
債 券	3,253	△ 241	2	243	3,635	△ 177	6	184	3,305	△ 248	1	250
そ の 他	1,377	△ 81	4	86	1,397	△ 86	3	89	1,330	△ 82	4	87

(注) 1. 「評価差額」及び「含み損益」は、取得原価と時価との差額を計上しております。

2. なお、満期保有目的の債券に係る含み損益は以下のとおりであります。

(単位：億円)

(単位：億円)

	2025年6月末				2024年6月末				2025年3月末			
	帳簿 価額	含み損益			帳簿 価額	含み損益			帳簿 価額	含み損益		
		うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損	
満期保有目的 の債券	491	△ 26	1	28	359	△ 6	1	8	479	△ 26	1	28

5. その他参考計数 【単体】

預金・貸出金・預り資産等の残高

(単位：億円)

	2025年6月末	2024年6月末	2025年3月末
預 金	21,629	21,904	21,563
貸 出 金	16,108	15,771	16,092
預り資産等	1,479	1,467	1,460

(注) 「預り資産等」は、投資信託、生命保険等を合計しております。

以上